от 6 июля 2018 года

№ 42

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекте федерального закона № 489161-7 «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации по вопросам назначения и выплаты пенсий»

(в части повышения нормативного пенсионного возраста)

Рассмотрев проект федерального закона № 489161-7 «О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам

назначения и выплаты пенсий» (в части повышения нормативного пенсионного

возраста), внесенный Правительством Российской Федерации, Комитет

Государственного Совета Республики Татарстан по социальной политике

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признавая целесообразность совершенствования пенсионной системы в

Российской Федерации в целях повышения качества жизни и уровня доходов

пенсионеров, поддержать концепцию проекта федерального закона № 489161-7

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации

по вопросам назначения и выплаты пенсий».

2. Отметить необходимость принятия данного законопроекта в комплексе с

нормативными правовыми актами, предусматривающими дополнительные меры

по защите трудовых и пенсионных прав граждан, механизм содействия занятости

граждан старших возрастных групп и меры по сохранению их здоровья, а также

мероприятия по обеспечению трудоустройства молодежи.

3. Комитету Государственного Совета Республики Татарстан по социальной

политике обобщить предложения к законопроекту и направить их в Комитет

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по труду,

социальной политике и делам ветеранов.

4. Направить настоящее постановление в Комитет Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации по труду, социальной политике и

делам ветеранов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на председателя Комитета С.М. Захарову.

Председатель Комитета С.М. Захарова